5. Namurci in Belgio, P. Joannes de Renesse, in Societatem & animas defunctorum beneficentissimus. Placuit Divinæ Bonitati in illo adumbrare vetus illud patientiæ miraculum, Divum Job. Nam & P. Joannes incredibili fortitudine animi sustinuit, tum horrendam nobilissimæ familiæ suæ & fratriæ ruinam atque catastrophen ; tum ingentes & diuturnos morbidi corporis dolores, tum acerbissimos animi scrupulos, & mortis futurique judicii terrores. At sub vitæ finem serenissima animi tranquillitate potitus, nihil magis, quam dissolvi expetiit, obiitque inter ea gestientis animi argumenta : ut Deus præteritas ærumanas

ærumnas cumulate ipsi compensasse,
etiam in hac vita, videretur.

6. Ulyssiponem Lusitaniæ principem
urbem cùm anno 1599. atrox pestis de-
popularetur, expositi sunt complures è
Sociis diversarum linguarum, qui popu-
laribus suis, ægris & valentibus, solati-
essent & auxilio. Sex illorum in ea
fatali, imò triumphali, arena ceciderunt
variis temporibus ; hoc die P. Calixtus à
Motta, vir impiger, & zelo ardens ani-
marum.

XII. FEBRUARII.

I. **A**NNO 1605. cùm in urbe fama
iniquissima, sparsa ab invidis
gloriæ Cardinalis Bellarmini percre-
buisset : quasi Cardinalis Perronius
utilius Ecclesiæ existimâisset, si Con-
troversiæ fidei Roberti Bellarmini in
lucem non prodiissent : petiit ur-
gentibus literis Bellarminus jam Car-
dinalis ; ut Cardinalis de Joyeuse,
intimus Cardinalis Perronii, oppor-
tunè exquireret hac super re senten-
tiā ipsius. Fecit Joyeuse, quod
rogatus fuerat, prædictoq[ue] anno &

die respondit Bellarmino : *Blasphemiam adçò immanem* (hoc enim nomine appellare vocem illam *criminosissimam* voluit) à Card. Perronie proficisci non potuisse. Statim enim ac hujus famæ mentionem in familiari sermone apud ipsum fecit, ita consternatum affirmavit ; ut ferè *linguis animo visus sit* ; nec ipse, Joyeuse, unquam viderit hominem, vel magis perturbatum, vel indolentem gravius. Quomodo ipse Cardinalis Perronius se purgaverit, recole dicta 10. Februarii ; & vide Petrasanctam, utriusque epistolam recitantem, cum summa Controversiarum Bellarmini commendatione , lib. 2. *Vitæ Bellarmini* cap. 7. Advertant ad hoc maximorum ac doctissimorum Ecclesiæ Prælatorum judicium , communémque etiam heterodoxorum sententiam , moderni quidam scioli ; quibus desipit Bellarminus , quem vel non largius gustârunt , quam canis Nilum , vel non capiunt. Advertant ad gravissimum judicium Cardinalis Baronii , qui ad Ann. 53. n. 32. Con-

tro-

troverfias Bellarmini appellat Nobilissimum planè opus, quod instar turris illius, quam David edificavit cum propugnaculis, ex qua mille pendent clypei, & omnis armatura fortium, in Ecclesia habeatur.